Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 005/2016 – PFI

O  professor  Dr.  Luis  Carlos  Malacarne,  Coordenador  do
Programa  de  Pós-Graduação  em  Física,  da  Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições...

COMUNICA aos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO do Programa de Pós-Graduação em Física,
em nível de DOUTORADO, o resultado da seleção para 1º semestre de 2016, conforme segue:

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO REGULAR

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RENAN LAFAYETE BIAGIO 1º

EVERLANE BATISTA MARIANO 2º

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO REGULAR EM LISTA DE ESPERA

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL FRANCO FERREIRA 1º

MISLAYNE OLIVEIRA DA VEIGA 2º

3. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

ANDERSON GONÇALVES

LUIZ AFFONSO SOUZA FARIA

4. COMUNICA ainda que, os candidatos classificados no item 01 deverão efetuar a matrícula na Secretaria da
Pós-Graduação em Física (Bloco G68 - sala 007), no período de  01 a 16/03/2016, munidos(as) documento
comprobatório  de  conclusão  do  curso  de  mestrado  e  do  requerimento  de  matrícula  (disponível  em
www.pfi.uem.br).

5. Os candidatos classificados no item 02, somente serão chamados mediante disponibilidade de bolsa de estudo
e no prazo máximo até 21/07/2016.

6. Início das aulas será 21/03/2016 (2ª feira).

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 25 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Luis Carlos Malacarne,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/
http://www.pfi.uem.br/